

CLASS V

SUBJECT	SYLLABUS
ENGLISH	1: Ice-cream Man Wonderful Waste! 2: Teamwork Flying Together 3: My Shadow Robinson Crusoe Discovers a footprint 4: Crying My Elder Brother 5: The Lazy Frog Rip Van Winkle 6: Class Discussion The Talkative Barber 7: Topsy-turvy Land Gulliver's Travels 8: Nobody's Friend The Little Bully 9: Sing a Song of People 10: Malu Bhalu Who Will be Ningthou?
KANNADA	*ಭಾಗ ೧ :ಪೂರ್ವಸಿದ್ಧತಾ ಪಾಠಗಳು* ಅ.ಚುಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸು-ಚಿತ್ರ ರಚಿಸು. ಆ.ಅಪಾಯದಿಂದ ಪಾರಾದ ಪಾರಿವಾಳಗಳು. ಇ.ಗುರುವಾದ ಜೇಡರಹುಳು ಈ.ಆನೆ ಉ.ಗಾಳಿಪಟ *ಭಾಗ ೨: ಪದ್ಯ/ಗದ್ಯ ಪಾಠಗಳು* ೧.ನನ್ನ ದೇಶ ನನ್ನ ಜನ (ಗದ್ಯ) ೨.ಕನ್ನಡ ನುಡಿ (ಪದ್ಯ) ೩.ನವಿಲು (ಗದ್ಯ) ೪.ಗೂಡಿನಿಂದ ಬಾನಿನೆಡೆಗೆ(ಪದ್ಯ) ೫.ಹಸ್ತರೇಖೆ ಬದಲಿಸಿದ ಬಾಲಕ(ಗದ್ಯ) ೬.ಹಬ್ಬಗಳು(ಗದ್ಯ) ೭.ಸಾರುತಿದೆ ಸೃಷ್ಟಿ (ಪದ್ಯ) ೮.ಸಾಹಸಿ ಮಹಿಳೆಯರು (ಗದ್ಯ) ೯.ಅಮ್ಮ (ಪದ್ಯ) ೧೦.ಧೀರ ಬಾಲಕ ನರೇಂದ್ರ (ಗದ್ಯ) ೧೧.ಉದಯ ರಾಗ(ಪದ್ಯ) ೧೨.ನರಿ-ದ್ರಾಕ್ಷಿ-ಟೊಮೇಟೊ (ಗದ್ಯ) ೧೩. ಮಗು-ಚಂದ-ಹರಕೆ (ಪದ್ಯ) ೧೪.ಗಾಂಧೀಜಿ ಜೀವನದ ನೈಜ ಸಂಗತಿಗಳು (ಗದ್ಯ) ೧೫.ಶ್ರವಣಕುಮಾರ (ಗದ್ಯ) ೧೬.ಬಕಾಸುರನ ವಧೆ (ಗದ್ಯ) ಭಾಗ ೩: ಪೂರಕ ಓದು* ೧.ಪತ್ರ ಲೇಖನ

	೧.ಭಾಷಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು -೧,೨,೩,೪ ಮತ್ತು ೫. ೨.ನುಡಿಗಟ್ಟುಗಳು ೪.ಗಾದೆ ಮಾತುಗಳು.
HINDI	1राख की रस्सी 2 फसलों के त्योहार 3 खिलौनेवाला 4 नन्हा फ़नकार 5 जहाँ चाह वहाँ राह 6 चिट्ठी का सफ़र 7 डाकिन की कहानी कँवरसिंह जबानी 8 वे दिन भी क्या दिन थे 9 एक माँ की बेबसी व्याकरण 1 संज्ञा 2 संज्ञा के विकार: लिंग वचन और कारक 3 सव्रनाम 4 विशेषण 5 क्रीया
MATHS	The fish tale shapes and angles How many squares Parts and wholes Does it look the same Be my multiple I'll be your factor Can you see the pattern Mapping your way Boxes and sketches Tenths and hundredths Area and it's boundary Smart charts Ways to multiply and Divide How big? How heavy?
EVS	1.super senses 2. A snake charmers story 3.From Tasting to Digesting 4.Mangoes round the year 5.seeds and seeds 6.Every drop counts 7.A treat for mosquitoes 8.up you go 9.Walls tell story 10.Sunita in space 11.What if it is finished 12.A shelter so High 14.When the earth shook! 15.Blow hot, blow cold 16.Who will do this work? 17.Across the wall 18.No place for us? 19.A seed tells a farmers story 20.Who's Forests ?

	21.Like father,like daughter 22.On the move again
COMPUTER	1 - Hardware of computer 2 - More About Windows 10 3 - Email A way of communication 4 - Computer Malware